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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Xhavit Haliti kundër Insajderi 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Xhavit Haliti kundër Insajderi lidhur me shkrimin e publikuar 

me titull “Xhavit Haliti deklaron në AKK mbi 5 milionë euro 

vetëm pasuri të paluajtshme”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar lajm me titullin 

“Xhavit Haliti deklaron në AKK mbi 5 milionë euro vetëm pasuri 

të paluajtshme”.Ankuesi kërkon nga media që të kërkohet falje 

dhe të demantohet lajmi i publikuar.  

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar.  

 

Kodi i Mediave të Shkruara dhe mandati që ka KMShK nuk lejon 

që trupi vetë-rregullues të urdhëroj median në publikimin e 

demantit. Meqë pala nuk ka paraqitur ankesë për shkelje të 

ndonjë kapitulli të Kodit të Mediave, atëherë KMShK e hedh 

poshtë si të pa bazuar ankesën.  

 

 

Andaj, KMShK vendos si në dispozitiv të këtj vendimi. 

  

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


